
UCHWAŁA NR XXI/196/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na  dokonanie darowizny nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 2147) Rada Gminy Światki uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Olsztyńskiemu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Świątki:

1) o pow. 1,36 ha, położonej w miejscowości Klony Gmina Świątki, oznaczonej w ewidencji, jako działka nr 
217/2, dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą KW 77601;

2) o pow. 0,30 ha, położonej w miejscowości Klony Gmina Świątki, oznaczonej w ewidencji, jako działka nr 
25/1, dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą KW77601;

3) o pow.2,31 ha, położonej w miejscowości Konradowo Gmina Świątki, oznaczonej w ewidencji, jako działka nr 
234, dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą Kw 35907/5;

4) o pow. 0,71 ha, położonej w miejscowości Konradowo Gmina Świątki, oznaczonej w ewidencji, jako działka 
nr 234, dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą Kw 35907/5;

5) o pow. 0,09 ha położonej w miejscowości Kalisty Gmina Świątki, oznaczonej w ewidencji, jako działka nr 225, 
dla której Sąd Rejonowy w Olsztynie prowadzi księgę wieczystą OL1O/00077318/5.

2. Darowizna nieruchomości określonych w ust. 1 zostanie dokonana z przeznaczeniem na drogę powiatową.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: B9369E7E-D6F9-4D1E-A67C-0C53E6F34394. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu

terytorialnego mogą być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem

darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa i jednostkami samorządu terytorialnego, a także

między tymi jednostkami, za zgodą swojej rady. W umowie darowizny określa się cel, na który

nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel określony w

niniejszej uchwale, a następnie w  umowie, darowizna może być odwołana.

Taka forma przeniesienia własności nieruchomości określona jest w art. 13 ust.2 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami

Darowizny nieruchomości stanowiącej własność jednostek samorządu terytorialnego

dokonuje jej organ wykonawczy za zgodą swojej rady, która swoje stanowisko wyraża w drodze

uchwały stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera „a" ustawy o samorządzie gminnym.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: B9369E7E-D6F9-4D1E-A67C-0C53E6F34394. Uchwalony Strona 1




